Suami dari
Subay’ah al-Aslamiyah memprotes mengapa Kaum Muslim sudah
melanggar Perjanjian Hudaibiyah, padahal cat tulisannya belum kering?

17 Al-Thabarî, Jâmi’ Al-Bayân..., XXII/ 578.
18 Muhammad Sa’id Ramadhan al-Buthy, Sirah Nabawiyah. Jakarta: Robbani

Press, 1999), 342.

Harda Armayanto dan Maria Ulfa

177Volume 7 Nomor 2, Sya’ban 1434/2013

Untuk itu ia meminta isterinya dikembalikan kepadanya, maka turunlah
ayat ini, dan Nabi SAW enggan mengembalikan wanita-wanita Muslimah
itu kepada para suami mereka. Akhirnya, para wanita Muslimah itu
tetap tinggal di Madinah dan menikah dengan Kaum Muslim di sana.